[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 октября 2025 года № 1528

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 22.08.2024 года № 1124

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 22.08.2024 года № 1124 «Об организации срочного захоронения трупов людей и животных в условиях  военного времени и при крупномасштабных чрезвычайных ситуациях на территории Калининского муниципального района» следующие изменения: приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.

Глава муниципального района                                                               В.Г. Лазарев
Исп.: Курочкина А.В.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 20.10.2025 года №1528

Должностной состав
комиссии по срочному захоронению трупов людей и животных
в условиях военного времени и при крупномасштабных чрезвычайных ситуациях на территории Калининского муниципального района Саратовской области

	Председатель комиссии:

	Первый заместитель главы администрации муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

	Начальник управления ЖКХ администрации муниципального района

	Секретарь комиссии:

	Начальник отдела дорожного хозяйства управления ЖКХ администрации муниципального района

	Члены комиссии:

	Начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального района;

	Директор МКУ КМР «Чистый город»;

	Начальник управления земельно - имущественных отношений администрации муниципального района;

	Начальник МО МВД России «Калининский» (по согласованию);

	Начальник ОГУ «Калининская СББЖ» (по согласованию);

	Главный врач ГУЗ СО «Калининская РБ» (по согласованию);

	Руководитель отдела ЗАГС по Калининскому району управления по делам ЗАГС Правительства области (по согласованию);

	ИП Сагалаев Д.В. (по согласованию);

	ИП Буков В.В. (по согласованию);

	ИП Чекрыженкова И.Н. (по согласованию);

	ИП Пименова Т.Е. (по согласованию);

	ИП Чернобук В.В. (по согласованию);

	Главы администраций муниципальных образований (по согласованию)

______________________

image1.jpeg